[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРСОВО
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

« 17 »  декабря 2024 года                                                                              № 86
г.п. Барсово

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Барсово от 01.09.2021 №155 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства на территории городского поселения Барсово»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11.09.2024 № 1234 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля»,

[bookmark: _Hlk119597926]Совет депутатов городского поселения Барсово решил:

[bookmark: _Hlk184912260]1. Внести в решение совета депутатов городского поселения Барсово от 01 сентября 2021 № 155 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства на территории городского поселения Барсово» следующие изменения:
1.1. пункт 33 раздела 3 приложения 1 к решению дополнить 14 абзацем следующего содержания:
«Срок проведения профилактического визита определяется инспектором самостоятельно и не должен превышать 1 рабочий день. В случае, проведения профилактических визитов по основаниям, указанным в пункте 11(5) Постановления Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 "Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля" (далее- Постановление № 336), проведение профилактического визита осуществляется в сроки, установленные абзацем 2 пункта 11(6) Постановления № 336.».
2. Решение вступает в силу после его обнародования.

	Глава городского поселения Барсово

_______________ В.И. Волкогон

	Председатель Совета депутатов
городского поселения Барсово

_________________М.Н. Шакирова

image1.jpeg